
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de outubro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXXVI – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 095/2021, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 48/2021, com abertura no dia 09 de novembro de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é o 

Registro de Preços para eventual aquisição de Pneus Novos, para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 

225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 25/10/2021. Marcílio Bezerra 

da Cruz – Prefeito Municipal. 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS  

 

O Município de Taquaraçu de Minas-MG torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista 

o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi 

apresentado recurso, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº 091/2021 – Convite nº 

10/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria 

na área de Patrimônio Cultural e Repasse de ICMS Patrimônio Cultural (Lei 13803/2000), de acordo com 

a deliberação Normativa do Conselho Curador do IEPHA/MG, realizando sessão pública de abertura do 

envelope de proposta das empresas habilitadas no referido Processo, no dia 27/10/2021 às 14:30hs, no 

setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas-MG. Taquaraçu de Minas, 25 

de outubro de 2021. Ernane Henriques de Souza – Presidente da Comissão Permanente de Licitação de 

Taquaraçu de Minas-MG.  

 


		2021-10-25T17:12:31-0200
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




